
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Hysbysiad o Gyfarfod 
 
Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

 

Cyd-Bwyllgor Dinas-Ranbarth Bae Abertawe 
 

Lleoliad: 
 

Cyfarfod Aml-Leoliad  - Ystafell Gloucester, Neuadd y Ddinas / MS 
Teams 
 

Dyddiad: 
 

Dydd Iau, 23 Mehefin 2022 

Amser: 
 

10.30 am 

Cadeirydd: Cynghorwyr Rob Stewart  Cyngor Abertawe 
 

Aelodaeth: 
Cynghorwyr Steve 
Hunt 

Cyngor Castell-nedd Port Talbot 

Cynghorwyr Darren 
Price 

Cyngor Sir Gar 

Cynghorwyr David 
Simpson 

Cyngor Sir Benfro 

 
Cynrychiolwyr Cyfetholedig Heb bleidlais: 
Maria Battle Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda 
Chris Foxall Cadeirydd dros dro Bwrdd Strategaeth Economaidd 

Abertawe 
Yr Athro Medwin Hughes Prifysgol Cymru Y Drindod Dewi Sant 
Steve Wilks Prif Ysgol Abertawe 
Emma Woollett Bwrdd Lechyd Prifysgol Bae Abertawe 
 
Gwylio ar-lein: https://bit.ly/3982jyE 

 
 

Agenda 
Rhif y Dudalen 

1   Ymddiheuriadau am absenoldeb.  
 
2   Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.  

 www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau 
 

 

3   Cofnodion. 1 - 4 
 Cymeradwyo a llofnodi, fel cofnod cywir, gofnodion y cyfarfod 

blaenorol. 
 

https://bit.ly/3982jyE
http://www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau


 
 

 
4   Cyhoeddiad/Cyhoeddiadau'r Cadeirydd.  
 
5   Cwestiynau gan y Cyhoedd  

 Mae’n rhaid i gwestiynau gael eu cyflwyno’n ysgrifenedig i’r 
Gwasanaethau Democrataidd democratiaeth@abertawe.gov.uk erbyn 
ganol dydd fan bellaf ar y diwrnod gwaith cyn y cyfarfod. Rhaid bod y 
cwestiynau’n ymwneud ag eitemau ar yr agenda. Ymdrinnir â 
chwestiynau o fewn cyfnod o 10 munud. 

 

 
6   Y diweddaraf ar Isadeiledd Digidol. 5 - 12 
 
7   Adroddiad(au) Chwarterol/Adroddiad Amlygu Bargen Ddinesig 

Bae Abertawe. 
13 - 75 

 
8   Monitro Ariannol Bargen Ddinesig Bae Abertawe 2021/22 - Sefylla 

Alldro Dros Dro Chwarter 4. 
76 - 83 

 
9   Cyllideb Ddiwygiedig y Cyd-bwyllgor 2022/2023. 84 - 89 
 
10   Adroddiad Archwilio Mewnol. 90 - 99 
 
11   Archwilio Cymru - Cynllun Archwilio 2021/22. 100 - 112 
 
12   Adborth ar Ddigwyddiad Arddangos Bargen Ddinesig Bae 

Abertawe. 
113 - 125 

 
13   Dogfennaeth a ddarperir gan y Cyd-bwyllgor. 126 - 127 
 
 

Cyfarfod nesaf: Dydd Iau, 28 Gorffennaf 2022 am 10.30 am 

 
 
Huw Evans 
Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd 
Dydd Gwener, 17 Mehefin 2022 

Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd - (01792) 636923 
 

mailto:democratiaeth@abertawe.gov.uk


 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Swansea Bay City 
Region Joint Committee 

 
Remotely via Microsoft Teams  

Thursday, 10 March 2022 at 10.30 am 

 
Present:  

 
Councillors: 
David Hopkins 
Emlyn Dole 

Swansea Council 
Carmarthenshire Council 

Ted Latham 
David Simpson 

Neath Port Talbot Council 
Pembrokeshire Council 

 
Co-opted Non-
Voting Reps: 

 

Stephen Baldwin University of Wales Trinity St David 
 Interim Chair of Swansea Economic Strategy Board 
  
Officers: 
William Bramble Chief Executive (Pembrokeshire Council) 
Jonathan Burnes Director (Swansea Bay City Region) 
Tracey Meredith Joint Committee Monitoring Officer (Swansea Council) 
Nicola Pearce Director of Environment (Neath Port Talbot Council) 
Phil Roberts Chief Executive (Swansea Council) 
Phil Ryder Swansea Bay City Deal Programme Office 
Wendy Walters Chief Executive (Carmarthenshire Council) 
Ian Williams Portfolio Development Manager (Swansea Bay City Region) 
Samantha Woon Democratic Services Officer (Swansea Council) 
 
 
Apologies for Absence: 
Councillor(s)  R S Stewart 
Maria Battle (Hywel Dda University Health Board) and Medwin Hughes (University of 
Wales Trinity Saint David) 
Jon Haswell (S151 Officer (Pembrokeshire Council)) 
David Helliwell  
Karen Jones, Chief Executive (Neath Port Talbot Council) 
Steve Wilks, Swansea University  
 

 
 
 

Page 1

Agenda Item 3



Minutes of the Swansea Bay City Region Joint Committee (10.03.2022) 
Cont’d 

 

35 Election of Chair Pro Tem. 
 
Resolved that Councillor Emlyn Dole be elected as Chair of the Joint Committee Pro 
Tem. 
 


[...]
s Log - Only Red issues or issues where intervention is required. 

o Financial Monitoring 

o IAAP summary 

o COVID 19 Impact Assessment Summary 

o Construction Impact Assessment Summary 

 Annual performance and monitoring report 

 

Endorsed by Programme (Portfolio) Board on 31st May 2022 

3. Financial Implications 

 
3.1 There are no financial implications associated with this report. All costs in respect of 

the Project Management Software will be contained within the approved Portfolio 
Management Office budget. 

 
3.2 Quarterly financial monitoring will continue to be provided aligned with the quarterly 

monitoring report.  
 
4. Legal Implications 
 
4.1 There are no legal implications associated with this report.  
 

5. Alignment to the Well-being of Future Generations (Wales) Act 2015 

5.1 The SBCD Portfolio and its constituent projects are closely aligned to the Well-being 
of Future Generations (Wales) Act 2015 and the seven well-being goals for Wales. 
These alignments are outlined in a Portfolio Business Case for the SBCD, as well 
as in individual project business cases.  

 
Background Papers: None 
Appendices: None 

Page 127


	Agenda
	3 Cofnodion.
	6 Y diweddaraf ar Isadeiledd Digidol.
	7 Adroddiad(au) Chwarterol/Adroddiad Amlygu Bargen Ddinesig Bae Abertawe.
	7a - Highlight Report - V1.0
	7b - Dashboard Quarterly Moniroting March 2022 FINAL
	7c - SBCD Quarterly Monitoring Report April 2022 final 2
	7d - Integrated Assurance  Approval Plan final
	7e - Portfolio Risk Register final
	7f - Covid Impact Assessment
	7g - Gateway 0 Action Plan Apr22
	7h - MASTER procurement pipeline April 2022 final 3
	7i - Portfolio Issues Log
	7j - Benefits Realisation
	7k - Construction Impact Assessment Summary Report (003)

	8 Monitro Ariannol Bargen Ddinesig Bae Abertawe 2021/22 - Sefylla Alldro Dros Dro Chwarter 4.
	9 Cyllideb Ddiwygiedig y Cyd-bwyllgor 2022/2023.
	10 Adroddiad Archwilio Mewnol.
	10a - Swansea Bay City Deal 2021-22 DRAFT Audit Report

	11 Archwilio Cymru - Cynllun Archwilio 2021/22.
	11 - Appendix A - Swansea_Bay_City_Deal_Region_Joint_Committee_2022_Audit Plan_Eng

	12 Adborth ar Ddigwyddiad Arddangos Bargen Ddinesig Bae Abertawe.
	12a - SBCD Showcase Event Report Final

	13 Dogfennaeth a ddarperir gan y Cyd-bwyllgor.



Minutes of the meeting


 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Cyd-
Bwyllgor Dinas-Ranbarth Bae 
Abertawe 

 
Cyfarfod Aml-Leoliad - Ystafell 

Gloucester, Neuadd y Ddinas / MS 

Teams  

Dydd Iau, 23 Mehefin 2022 am 10.30 am 

 
Yn Bresennol: Cynghorydd Rob Stewart (Cyngor Abertawe) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorwyr: 
Steve Hunt Cyngor Castell-nedd Port Talbot 
Darren Price Cyngor Sir Gâr 
David Simpson Cyngor Sir Benfro 
 
Cynrychiolwyr Cyfetholedig Heb bleidlais:  
Steve Wilks Prif Ysgol Abertawe 
 
Swyddogion:  
Richard Arnold Rheolwr Cyllid (Dinas-ranbarth Bae Abertawe) 
Jason Blewitt Archwilio Cymru 
Jonathan Burnes Cyfarwyddwr (Dinas-ranbarth Bae Abertawe) 
Huw Evans Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd (Cyngor 

Abertawe) 
Non Jenkins Archwilio Cymru 
Gareth Jones Seilwaith Digidol (Dinas-Ranbarth Bae Abertawe) 
Karen Jones Prif Weithredwr (Cyngor Castell-nedd Port Talbot) 
Steven Jones Cyfarwyddwr Datblygu (Cyngor Sir Benfro) 
Tracey Meredith Swyddog Monitro'r Cyd-bwyllgor (Cyngor Abertawe) 
Chris Moore Swyddog Adran 151 y Cyd-bwyllgor (Cyngor Sir Gâr) 
Martin Nicholls Prif Wiethredwr Dros Dro (Cyngor Abertawe) 
Phil Ryder Swyddfa Rhaglen Bargen Ddinesig Bae Abertawe 
Wendy Walters Prif Weithredwr (Cyngor Sir Gâr) 
Ian Williams Swyddfa Rhaglen Bargen Ddinesig Bae Abertawe 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb: 
Y Cynghorydd(wyr)   
Maria Battle (Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda) a/ac Medwin Hughes (Prifysgol 
Cymru y Drindod Dewi Sant) 
William Bramble (Prif Weithredwr (Cyngor Sir Benfro)) 
 



Cofnodion cyfarfod y Cyd-Bwyllgor Dinas-Ranbarth Bae Abertawe (Dydd Iau, 23 Mehefin 
2022) 

Parhad 
 

 
1 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Yn unol â'r Cod Ymddygiad, ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau. 
 

2 Cofnodion. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo a llofnodi cofnodion cyfarfod Cyd-bwyllgor Dinas-
ranbarth Bae Abertawe a gynhaliwyd ar 10 Mawrth 2022 fel cofnod cywir. 
 

3 Cyhoeddiad/Cyhoeddiadau'r Cadeirydd. 
 
Croesawodd y Cadeirydd Darren Price (Arweinydd Cyngor Sir Gaerfyrddin) a'r 
Cynghorydd Steve Hunt (Arweinydd Cyngor Castell-nedd Port Talbot) i'w cyfarfod 
cyntaf erioed o Gyd-bwyllgor Dinas-ranbarth Bae Abertawe. 
 

4 Cwestiynau gan y Cyhoedd 
 
Ni chafwyd cwestiynau gan y cyhoedd. 
 

5 Y diweddaraf ar Isadeiledd Digidol. 
 
Cyflwynodd Gareth Jones (Swyddfa Rhaglen Dinas-ranbarth Bae Abertawe) 
adroddiad gwybodaeth a oedd yn amlygu'r cynnydd a wnaed a statws Rhaglen 
Isadeiledd Digidol Bargen Ddinesig Bae Abertawe. 
 

6 Adroddiad(au) Chwarterol/Adroddiad Amlygu Bargen Ddinesig Bae Abertawe. 
 
Cyflwynodd Jon Burnes (Cyfarwyddwr Portffolio Dinas-ranbarth Bae Abertawe) 
adroddiad a oedd yn rhoi'r diweddaraf am Adroddiad Monitro Chwarterol Bargen 
Ddinesig Bae Abertawe (BDdBA) ar gyfer y Portffolio BDdBA a'i raglenni/brosiectau 
cyfansoddol. 
 
Darparodd yn benodol ddiweddariadau am gynnydd ynghylch y canlynol: 
 

 Adroddiad Uchafbwyntiau BDdBA 
 Ymgysylltu â busnesau 
 Cyfathrebu a Marchnata  
 Prosiect Morol Doc Penfro. 
 Isadeiledd digidol. 
 Pentre Awel. 
 Ardal Ddigidol Dinas Abertawe a'r Glannau. 
 Cartrefi fel Gorsafoedd Pŵer. 
 Cefnogi Arloesedd a Thwf Carbon Isel. 
 Yr Egin. 
 Campysau BDdBA. 
 Sgiliau a doniau. 

 Dangosfwrdd Monitro Chwarterol.  

 Adroddiad Monitro Chwarterol BDdBA (Portffolio a Rhaglenni/Phrosiectau). 



Cofnodion cyfarfod y Cyd-Bwyllgor Dinas-Ranbarth Bae Abertawe (Dydd Iau, 23 Mehefin 
2022) 

Parhad 
 

 Cynllun Cymeradwyo a Sicrwydd Integredig. 

 Cofrestr Risg Portffolio. 

 Asesiad Effaith COVID-19. 

 Cynllun Gweithredu ar gyfer Adolygu Portffolio 'Gateway' 0 

 Gwaith caffael sydd ar y gweill. 

 Cofnod o faterion y portffolio.  

 Gwireddu buddion. 

 Crynodeb o'r effaith adeiladu  
 
Penderfynwyd nodi'r Adroddiad Monitro Chwarterol ar gyfer y Portffolio BDdBA a'i 
raglenni/prosiectau cyfansoddol. 
 

7 Monitro Ariannol Bargen Ddinesig Bae Abertawe 2021/22 - Sefylla Alldro Dros 
Dro Chwarter 4. 
 
Cyflwynodd Richard Arnold (Swyddfa Dinas-ranbarth Bae Abertawe) adroddiad a 
oedd yn rhoi'r diweddaraf am sefyllfa ariannol ddiweddaraf Dinas-ranbarth Bae 
Abertawe. 
 
Penderfynwyd adolygu'r adroddiad diweddaru am Fonitro Ariannol a'i gymeradwyo. 
 

8 Cyllideb Ddiwygiedig y Cyd-bwyllgor 2022/2023. 
 
Cyflwynodd Richard Arnold (Swyddfa Rhaglen Dinas-ranbarth Bae Abertawe) 
adroddiad a oedd yn rhoi'r diweddaraf am gyllideb ddiwygiedig mewn perthynas â 
gweinyddu a chefnogi swyddogaethau ar gyfer portffolio Bargen Ddinesig Bae 
Abertawe. 
 
Penderfynwyd ystyried y gyllideb ddiwygiedig mewn perthynas â'r weinyddiaeth y 
mae ei hangen i gefnogi a chyflwyno Bargen Ddinesig Bae Abertawe, a'i 
chymeradwyo. 
 

9 Adroddiad Archwilio Mewnol. 
 
Cyflwynodd Matthew Holder (Archwilio Mewnol Dinas-ranbarth Bae Abertawe) 
adroddiad a oedd yn ceisio cymeradwyaeth ar gyfer canfyddiadau a chamau 
gweithredu’r adolygiad Archwilio Mewnol i Bortffolio Bargen Ddinesig Bae Abertawe. 
 
Penderfynwyd y dylid nodi canfyddiadau a chamau gweithredu'r adolygiad Archwilio 
Mewnol i Raglen Bargen Ddinesig Bae Abertawe. 
 

10 Archwilio Cymru - Cynllun Archwilio 2021/22. 
 
Cyflwynodd Jason Blewitt a Non Jenkins (Archwilio Cymru) adroddiad a oedd yn rhoi 
gwybod am y cynllun a'r cwmpas mewn perthynas ag archwiliad allanol o 
Ddatganiad o Gyfrifon Bargen Ddinesig Bae Abertawe. 
 



Cofnodion cyfarfod y Cyd-Bwyllgor Dinas-Ranbarth Bae Abertawe (Dydd Iau, 23 Mehefin 
2022) 

Parhad 
 

Penderfynwyd adolygu cynllun a chwmpas arfaethedig yr archwiliad allanol fel a 
amlinellwyd yn Atodiad A yr adroddiad a chytuno arnynt, a bod Archwilio Cymru'n 
archwilio i Ddatganiad o Gyfrifon Cyd-bwyllgor Bargen Ddinesig Bae Abertawe. 
 

11 Adborth ar Ddigwyddiad Arddangos Bargen Ddinesig Bae Abertawe. 
 
Cyflwynodd Heidi Harries (Swyddfa Rhaglen Dinas-ranbarth Bae Abertawe) 
adroddiad gwybodaeth am yr adroddiad ar ôl digwyddiad a oedd yn trafod 
Digwyddiad Arddangos y Fargen Ddinesig a gynhaliwyd ar 3 Mawrth 2022, fel a 
amlinellwyd yn Atodiad A yr adroddiad. 
 

12 Dogfennaeth a ddarperir gan y Cyd-bwyllgor. 
 
Cyflwynodd Phil Ryder (Swyddfa Rhaglen Bargen Ddinesig Bae Abertawe) 
adroddiad a oedd yn ceisio cymeradwyaeth ar gyfer darparu dogfennaeth i'r Cyd-
bwyllgor a'r Cyd-bwyllgor Craffu yn y dyfodol. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo'r cynnig a amlinellwyd yn Adran 2 yr adroddiad a'r 
ddogfennaeth i'w darparu i'r Byrddau Llywodraethu.  
 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 12.23 pm 
 
 

Cadeirydd 
 


